2a

Cap 90 **B**ea terra cui rex no-
bilis est **S**up hac terram tam
nole osti sunt isti gloriofi ap-
petro et paulus unde aiub9
eoru potuit **mt 27** **S**u-
ge serue bone et fidelis qz sup
paucis fuisti fidelis supra mit-
ta te ostitua pauca dicit ita
temporalia eternis coparata
que sut adeo multa q na pos-
sit exprmi lingua **S**up hac ter-
ram ostituit eos dominus cu
dixit petro in forma vniuersa-
lisqz apostoli **Ad** cuique liga-
ueris sup terram &c **Q**uid
hmi vmbqua pncipiū p regū
tantam potestatem accepit
magna fuit pon^a alle^e mag⁹
et illius nobilis assueri mag⁹
romani iperij sed tantū fuit
sup terram hac potestas at
apostolorū se extendit ad ce-
lum o potestas altissima p^{tas}
latissima p^{tas} veneranda et
honoranda portat m^{fn}aliū
confictā et bonoru se celestiu
collatio **Q**uid vmbqua poss⁹
ex p^{me} lingua quanta et qua-
lis sit illa celest⁹ terra que sa-
cerdotali pon^e est comissa si
hec elemental⁹ terra que pe-
regiantibus est ad tempus
data est tam lata tam longa
vt **in** **Cap 90** **Q**uid latitudinē
terre dimensus est **Q**uanta ē
terra illa que repatriantib9
impetū est concessa **S**i hec
terra peccatoribus data et
ad temporalem vsum concessa
tot producat bona qz sunt ia
bona que sunt in celesti terra
amantissimus dei filius concessa
Si in hac terra sic est hoibus
dulcis vita licet tot doloribus
tot calamitatibus plena qualis
est illa terra et quā dicitis est

in ea vita vbi nulla est mors
timenda nulla penitus ibi pe-
na sed leticia sempiterna **S**i
delectant sic viuere hā aiās
temporalibus vbi vix est aiā
cia n^e fla quā delectabilis e-
rit ibi v^l vita vbi erit sanctorū
oim aiā vera no vmbqua
tpe finienda **S**ed sic delec-
tant diuicie pitie qz facient
sue ille diuicie meternū p^{ma}
sure **S**i sic delectant nos cor-
poris f⁹ sanctas quā se^e desit
m^{fn}itas qualis illa sanctas est
vbi impetū nulla m^{fn}itas
erit **S**i nūc sic delectat pul-
chritudo corporalis que modi-
ca feb^e turbat qz erit delec-
tationis vbi pulchrior sole
pulchritudo impetū nō p^{de}
Si sic delectant nūc esse filio
milis v comitis v baronis
qz delectatō⁹ est esse filius sumi
regis vbi hec filiaro nūquā
p^{di} poterit **V**eneremur hmi
potestate horū beatorū apos-
tolorū pe et pau q n solū ligat
tra mortalū sed est i tra vi-
uentū ad quā &c **Caluus de ced**
Sic nos reliq9 oia & se-
cūti su⁹te **mt 19** **Q**u-
id hec verba apostolorū oim
ē p^{nt} pncipalit t⁹ pe et pau-
existū eo qz b⁹ pe hec dicit
et in solēnitatib9 sancti pali-
cū eim ex quo supra sunt
legit **S**ed forte diceret aliq⁹
que s⁹ p^{nt} reliquerūt que
pene nichil habuerūt ador-
dicendū **S** Greg⁹ qz de 9 i oib9
mag⁹ ponderat affectū quā
tensum **N**ā quidam sunt
pauperes vote sil⁹ et ope et
fles sūt veri pauperes **vñ**

67
Bernardus dicit **¶** paupertas
nō est virtus sed amor paup-
tis **¶** Quid sūt pauperes ope
sed nō vōt qui s. nichil habent
sed habere vellent et tēs nō
sūt veri pauperes s. potius di-
cendi sūt diuites nā vōt phus
nō omnis qui nō habet dicitur
dius est paup sed ille potius qui nō
habet et or ipō gaudet **¶** Quidā
sūt pauperes dote sed nō ope
sicut il qui habent diuitias sed
eas nō amant sed ex eis lar-
gas faciūt elemosinas **¶** Quid
vero sūt q nec vōt ne ope s.
pauperes et tēs sūt vere diui-
tes eo q diuitias hēt et eas
toto affectu diligāt **¶** Sancti go
apostoli vōt pauperes fuerūt q
et vōt et ope oīa reliquerūt
nō solū q habuerūt sed oīa que
habue hē et gūpiscē potue-
rūt vñ **¶** Gregg loquēs de petro
dicit multū reliquit q quātū
libet parū tom dicit mltū
et dūmisit qui de sideriū ha-
bendi dereliquit et gcludit q
a sanctis apostolis tot dilla s.
q ab eis cōcupisti potuerūt
nos eī ut ipē dicit et hīta di-
ligim⁹ et hīta sollicitate qri⁹
et iō pauperes esse possū **¶** Pro
quo **¶** Sciendū q si xpm cū aptis
sequi volū tū cū ipsīs relinqe
debe⁹ s. patm quo aiā macilla-
mūdū quo foris ad vana ptra-
hit⁹ et se ipm ne i supbia ele-
uet⁹ **¶** Po dico q cū aptis patm
ē relinquendū quo intus mfi-
timur nichil eī mfiat cor hūā
nū h patm vñ et dicebat dñs
mī 27 nō q intrat in os cōi-
quinat hōiē sed que procedit
de corde illa sūt que cōmānt

hōiē s. male cogitacōēs furti hō
mūda eī **¶** Ergo an oīa relin-
quenda sūt peccata ut mūda an
oīa sūt corda **¶** Dūc at relinquēda
peccata p cordis contricionem
per orōs confessionē et p opes sa-
tisfactionē nā qn sagitta quō
ē vulneratus postea medicū ad-
uenire fat et ibi vulnus detegit
vltio dietam seu medicinā quā
imponit assue **¶** Et p oīa facien-
dū est de vulnere spūali ut pō
hō de peccat⁹ doleat et lachrymas
effundat **¶** 2o medicū autē ad
aduocātis patā ei qfitendo apiat
sō vero ut penā quā imponit
assue nō tā enorme delictū
est qd penitē nō purget⁹ et
tribus iam dās pibus nō pur-
getur sū mūdet **¶** vñt **¶** Augusti⁹
Ducāz necessitas peccatorē
ad penitentiā cogit neq orō
quātitas neq tps biuitas neque
enormitas neq vltiē hore extre-
mitas excludit a venia si pfm
fuerit eius mutatio voluntat⁹
s. mamplicios sinq pī cūtat⁹
filios suscipit prodigos ruerit⁹
¶ Ergo fratres hūm ex o factoz
apostolorū q pō reliquerūt oīa
hūs mundi delicta hā relinqua⁹
¶ Sed nos oīa vana oīa aiē tūm
ca oīa nos a deo sepancia et a
vā vitā nā de hac derelictōe d-
queribiorū 28 **¶** Qui abscondit
scelera sua nō dirigetur qui at
manifest⁹ fuerit et reliquerit ea
mūaz qsequet⁹ sicut ei impossibile
ē vuln⁹ sanari posse si teneat
absconditū sic patm si nō fuerit
sacerdoti cōfessum vñ **¶** Doc-
m pō de conī **¶** prosa 2a **¶** Con-
fiteri patm nō abscondas quia
si operā mendicantis exprās